
UCHWAŁA NR XXXVII/384/2014
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie skargi Pana Mateusza Farona na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2013 r. poz. 267 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Mateusza Farona na Burmistrza Miasta
i Gminy Murowana Goślina, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały, stanowiącym 
jej integralną część.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Murowanej 
Gośliny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXVII/384/2014

RADY MIEJSKIEJ MUROWANEJ GOSLINY

z dnia 17 czerwca 2014 r.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na posiedzeniu w dniu 10 marca
2014r. rozpatrzyła przekazana przez Regionalną Izbę Obrachunkową skargą p. Farona i po
zapoznaniu się z opinią prawną w tej sprawie stwierdza, że jeśli chodzi o przedstawienie
i omówienie uwag pokontrolnych przez Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina na
posiedzeniu Komisji Gospodarczej w dniu 25 stycznia 2014r., oceniających wagę
poszczególnych uwag pokontrolnych i uznanie, że są mało istotne i, że występują
w obszarach mniej ważnych, nie podlegają ocenie Komisji Rewizyjnej, gdyż są to oceny
osobiste Burmistrza, odnoszące się do ewentualnych konsekwencji dyscyplinarnych
organów kontrolnych.

Zgodnie z treścią Art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub
biurokratyczne załatwianie spraw. Zatem skarga stanowi środek ochrony interesów
jednostki, w sytuacji gdy brak jest podstaw do wszczęcia postępowania administracyjnego,
złożenia odwołania, powództwa cywilnego, czy skargi do sądu administracyjnego. Ma ona
na celu określone żądanie odpowiedniego zachowania się organu. Sposób przedstawienia
i oceny przez burmistrza wyników kontroli nie należy do sfery wykonywania obowiązków
organu wykonawczego. Trudno sklasyfikować jakie interesy jednostki mogły zostać
naruszone poprzez wyjaśnienia Burmistrza złożone w związku z protokołem pokontrolnym.

W tej sytuacji Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

Uchwalony Strona 1




